
Vorlage des Regierungsrats 25.14.02 
vom 25. November 2014       

Signatur OWSTK.1961 

Kantonsratsbeschluss 
über die Aufhebung des Viehhandelskonkordats 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 13 der Verfassung des Kantons Obwalden vom 
19. Mai 19681, 

beschliesst: 

1. 

Der Interkantonalen Vereinbarung zur Aufhebung des 
Viehhandelskonkordats (Interkantonale Übereinkunft über den Viehhandel 
vom 13. September 1943) wird zugestimmt. 

2. 

Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Die Ratssekretärin:  

 
 

1 GDB 101.0 


